SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 30/PROGRAD/UFFS/2019

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL Nº 27/PROGRAD/UFFS/2019 - SELEÇÃO DE
DISCENTES PARA CADASTRO DE RESERVA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico
Reitor através da Portaria nº 565/GR/UFFS/2016, torna público o resultado parcial do Edital nº
27/PROGRAD/UFFS/2019  -  Seleção  de  discentes  para  cadas  tro  de  reserva   do  Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID.

1. DO RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS
SUBPROJETO NÚCLEO/ CAMPUS NOME DO(A) CANDIDATO(A) Classificação

História Chapecó Guilherme Phellipe Caetano Silva 1º
História Chapecó Brendha Luana Spricigo 2º
História Chapecó Dâmaris Sztyko 3º
História Chapecó Lucas da Rosa Antunes 4º
História Chapecó Gabor Camargo Aguirre 5º
História Chapecó Joziane Carneiro da Rocha 6º
História Chapecó Elise Battisti 7º
Física Cerro Largo Adalmiro Comasseto Bossle 1º
Física Cerro Largo Tamires Ribeiro 2º

Língua Portuguesa Realeza Ingrid Vitoria Dias Freire 1º
Língua Portuguesa Realeza Amanda Dezan Barbosa 2º
Língua Portuguesa Realeza Maiara Alexandra Nicoletti 3º
Língua Portuguesa Realeza Vinicius Lisboa Freire 4º
Língua Portuguesa Realeza Gean Lucas Weishmeier 5º
Língua Portuguesa Realeza Vinicius Ricardo Otelakoski Vidoto 6º

Pedagogia Chapecó Darilene Silva Andrade 1º
Pedagogia Chapecó Carina Dalla Nora 2º
Pedagogia Chapecó Ismael Kelebr de Souza 3º
Pedagogia Chapecó Ediana Cella 4º
Pedagogia Chapecó Jaude Desir 5º
Pedagogia Chapecó Vivian Schllosser 6º
Pedagogia Chapecó Patricia Tomas de Souza 7º
Pedagogia Chapecó Gisele Moreira Rosa 8º

Chapecó/SC, 10 de abril de 2019.

JOÃO ALFREDO BRAIDA
Pró-Reitor de Graduação

        1/1